Unidade de Recursos Humanos

Ofício Circular nº 008/2009-URH

São Paulo, 15 de maio de 2009.

Assunto: Admissão de docente para o Programa de Expansão II

Senhor(a) Diretor(a)

Conforme informações prestadas pela Coordenadoria de Ensino Médio e Técnico, a unidade
de ensino que Vossa Senhoria dirige foi incluída no Programa de Expansão II, a ser
implantado no 2º semestre de 2009.

Ofício expedido pela Coordenadoria de Ensino Médio e Técnico convocou Vossa Senhoria
para uma Reunião dia 21 de maio de 2009, nas dependências da Administração Central do
CEETEPS.

Foi reservado um horário na Reunião para a Unidade de Recursos Humanos tratar da
admissão de docentes, ampliação de jornada de trabalho, afastamento, Processo Seletivo
para docente e questões outras concernentes ao assunto em epígrafe.

Processos Seletivos, se necessários, deverão ser abertos nos meses de junho e julho, para
a admissão de docentes para ministrar aulas nas extensões do Programa de Expansão II, a
partir do mês de agosto.

Se Vossa Senhoria ainda não realizou nenhum Processo Seletivo e mesmo que já tenha
realizado na sua unidade e tem dúvidas quanto ao processo, solicitamos que tragam os
questionamentos para o dia da reunião.

Lembramos que as normas para a realização do Processo Seletivo para a contratação de
docentes para as ETECs, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público, Deliberação CEETEPS – 2, de 28/01/09, Comunicado CEETEPS – 1, de 30/01/09 e
Comunicado CEETEPS – 3, de 07/05/09, encontram-se no “site” do CEETEPS
www.centropaulasouza.sp.gov.br/crh.

Informações complementares às normas acima mencionadas foram objeto dos Ofícios
Circular nº 01/2009-SDRH, de 02/02/09, nº 02/2009, de 31/03/09 e nº 03/2009-SDRH, de
11/05/09, expedidos pelo Grupo de Seleção e Desenvolvimento de Recursos Humanos,
desta Unidade de Recursos Humanos.

        Atenciosamente

       ANTONIO CARLOS PAVANELLI
             Coordenador Técnico